PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBOCABA % $1
SECRETARIA DE IGUALDADE E ASSISTENCIA SOCIAL ~s£§§3_£?
Rua Santa Cruz n. 116 — Bairro Centro — Sorocaba — SP >y ‘h’*
Fone: (15) 3212-6900— e-mail: siasconvenios@sorocaba.sp.gov.br " ¢ Parcerias

RECEBIMENTO DE PRESTACOES DE CONTAS PARCIAIS

Sorocaba g{(_}:’j Horas: |:§%5 Resp. pela entrega: (_&.ﬂ \'QVU'\(} (\_)/G./LQQ@/ ,
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Eﬂbficio de solicitacasc de pagamento do més subsequente e dados bancérios
E{%elatério de Execucgdo Financeira (parte I e II)

Documentos fiscais das despesas listadas no REF pt. II, originais e codpias
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SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

Sorocaba, 07 de Maio de 2019.

PRESTACAO DE CONTAS - FEDERAL

SERVICO DE PROTEGAO SOCIAL ESPECIAL DE MEDIA COMPLEXIDADE DE MEDIDA SOCIOEDUCATIVA EM MEIO ABERTO

A
Secretaria de Igualdade e Assistencia Social
Divisao de Gestao de Convénios e Beneficios Sociais

O Servico de Obras Sociais, CNPJ: 71.864.805/0001-21, vem encaminhar a
esta Secretaria, os documentos e ou esclarecimentos abaixo relacionados,
que compbe a Prestacdo de Contas: ABRIL/2019 indicando de forma
detalhada, a aplicagdo dos recursos recebidos, na importancia de R$
6.084,00(seis mil e oitenta e quatro reais).

° Relatorio de Execucgao Financeira - Anexo RP-14

o Relatério de Execugao Financeira - Parte 2

° Oficio de encaminhamento da Prestagdo de Contas;

o Oficio de solicitacdo de pagamento do més subsequente;
° Relatério de atendidos, e atividades;

e Relatorio de empregados envolvidos no Projeto;

° Certidao Negativa de débitos Mobiliarios/Imobiliarios;
° Certidao Negativa de débitos Trabalhistas;

o Certidao Negativa de débitos Estadual;

° Certidao Negativa de débitos Federais;

° Certificado regularidade CRF/FGTS;

° Extrato Conta especifica;
° Extrato de rendimentos - Aplicagao Financeira;
° Justificativas.

DIRETOR PRESIDENTE

R. Francelino Romae, 100 — Sorocaba/SP - CEP: 18052-370 - (15) 3229-0777 — Fax: (15) 3229-0774

@ email: sos@sossorocaba.org.br - Site: www.sossorocaba.org.br
Fundado em 24/12/1968, reconhecido com os Titulos de Utilidade Piblica Federal, Estadual, Municipal e CEBAS —
Certificado de Entidade Beneficente de Assisténcia Social. - Registrado no CNAS, CMAS e CMDCA
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SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

Oficio n.° 81/2019

Sorocaba, 07 de Maio de 2019.

Solicitamos o pagamento do més de: MAIO/2019 no valor de: R$
6.084,00(seis mil e oitenta e quatro reais) referente a recursos do Termo de
Colaboragdo com o Municipio de Sorocaba/Secretaria de Igualdade e
Assistencia Social, movimentados exclusivamente no Banco: BRASIL,

Agencia: 0191-0, Conta Corrente: 73618-X

Atenciosamente

AO ANTONIO GABRIEL
DIRETOR PRESIDENTE

A
Secretaria de Igualdade e Assistencia Social

Divisdo de Gestdo de Convenios e Beneficios Sociais
Sorocaba / SP

R. Francelino Romao, 100 — Sorocaba/SP - CEP: 18052-370- (15) 3229-0777 —Fax: (15) 3229-0774

@ email: sos@sossorocaba.org.br - Site: www.sossorocaba.org.br
Fundado em 24/12/1968, reconhecido com os Titulos de Utilidade Publica Federal, Estadual, Municipal e CEBAS —

Certificado de Entidade Beneficente de Assisténcia Social. - Registrado no CNAS, CMAS e CMDCA




SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

RELATORIO DE EXECUGAD FINANCEIRA
ANEXO RP-14 - REPASSES AQ TERCEIRO SETOR - DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS
TERMO DE COLABORAGAO/FOMENTO

GRGAO PUBLICO: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOROCABA - SECRETARIA DE IGUALDADE E ASSISTENGIA SOCIAL
ORGANIZACAD DA SOCIEDADE CIVIL SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
CNPJ: 71.864.805/0001-21
ENDERECO e CEP: RUA FRANCELINO ROMAQ, 100 - VILA RICA - SORDCABA/SP - CEP: 18052-370
RESPONSAVEL PELA O5C JOAD ANTONIO GABRIEL
CPF: 391.661.398-72
OBJETO DA PARCERIA MEDIDAS SOCIOEDUCATIVAS PARA ADOLESCENTES EM MEIO ABERTO
EXERCIiCI0:2018 COMPETENCIA: ABRIL
DRIGEM DOS RECURSOS [1): FEDERAL
DOCUMENTO NUMERO DATA VIGENCIA VALOR
TERMO DE COLABORACECQ/FOMENTO N2 2017/21.638 01/0712017 30/06/2018 R$ 10.266,67
TERMO ADITIVO 2017/21.638 01/07/2018 30/06/2019 R$ 10.266,67
DEMONSTRATIVO DOS RECURSOS DISPONIVEIS NO EXERCICIO-
DATA PREVISTA PARA O REPASSE VALORES PREVISTOS (R$) DATA DO REPASSE DOC. DE CREDITO N2 | VALORES REPASSADOS — RS /
18/04/2019 R$ 5.084,00 18/04/2019 7 9.120 R$ 5.084,001
(A) - SALDO DO MES ANTERIOR R$ =
{B) - REPASSES PUBLICOS NO MES DE COMPETENCIA R$ 6.084,00
{C) - RECEITAS COM APLICACAO FINANCEIRA DOS REPASSES PUBLICOS R 3,38 -
(D) - OUTRAS RECEITAS DECORRENTES DA EXECUCAD DO AJUSTE (2) /
(E) - TOTAL DE RECURSOS PUBLICOS (A+ B+ C + D) RS 6.087, 38
{F) - RECURSOS PROPRIOS DA ENTIDADE PARCEIRA RS -
{G) - TOTAL DE RECURSOS DISPONIVELS PARA O MES DE COMPETENCIA (F + F) R$ 6.087,38

(1) Fonte do recurso: Federal, Estadual ou Municipal, devendo ser elaborado um anexo para cada fonte de recurso,
(2) Receitas com estacionamento, aluguéis, entre outras.

Ois) signatério(s), na qualidade de representante(s) da entidade beneficiaria:

SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

Vem indicar, na forma abaixo detalhada, as despesas incorridas e pagas na competéncia de:

ABRIL

bem como as despesas a pagar no exercicio seguinte.

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS INCORRIDAS NO MES DE COMPETENCIA

CATEGORIA OU FINALIDADE DA DESPESA PERIODO DE REALIZAGAOD VALOR APLICADO - R$
Recursos humanos (5) ABRIL 2019 RS s3araar 4 026, e
Recursos h s (6) ABRIL 2018 RS - -
Medicamentos ABRIL 2019 RS - /
Géneros alimenticios ABRIL 2019 RS 750,08
Outros materiais de consumo ABRIL 2019 R$ -
Qutros servigos de terceiros ABRIL 2019 RS -
Locagdo de imdveis ABRIL 2018 R$ &
Locagdes diversas ABRIL 2019 R$ -
Utilidades publicas (7) ABRIL 2018 RS -
Combustivel ABRIL 2019 RS -
Bens e materiais permanentes ABRIL 2019 R3S -
Obras ABRIL 2019 RS -
Outras despesas ABRIL 2018 RS -

TOTAL DAS DESPESAS| R$ 6.087,38
(5) Saldrios, encargos e beneficics. {6) Auténomas e pessca juridica. (7) Energia elétrica, dgua e esgoto, gas, telefone e internet.
Outras despesas apenas mediante autorizacao prévia.
DEMONSTRATIVO DO SALDD FINANCEIRO DO EXERCICIO

(G) TOTAL DE RECURSOS DISPONIVEL NO EXERCICIO RS 6.087,38
(1) DESPESAS PAGAS REFERENTES AO MES DE REFERENCIA RS 5.087,38
{K) RECURSO PUBLICO NAQ APLICADO [E-{I1-F]] RS -
(L) VALOR DEVOLVIDO AO ORGAO PUBLICO
(M) VALOR AUTORIZADO PARA APLICAGAO NO EXERCICIO SEGUINTE (K—L) RS -
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SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

RELATORIO DE EXECUCAQO FINANCEIRA
REPASSES AO TERCEIRO SETOR
DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS
TERMOS DE COLABORACAO/FOMENTO

RELACAO DAS DESPESAS

DATA DO DATA DO ESPECIFICACAO DO CHESE NATUREZA DA DESPESA VALOR (RS)
DOCUMENTO | PAGAMENTO |DOCUMENTO FISCAL (2) RESUMIDAMENTE

04/04/2019 | 03/04/20197|DANFE 56315 MAKRO ATACADISTA SIA # GENEROS ALIMENTICIOS R$« 1558
11/04/120194| 10/04/20197|DANFE 56821~ MAKRO ATACADISTA S/A # GENEROS ALIMENTICIOS RS/  #163,734
16/04/2019 | 16/04/2019#|DANFE 57195.¢ MAKRO ATACADISTA SIA GENEROS ALIMENTICIOS R$y 179124
25/04/2019” | 24/04/2019”|DANFE 57701 MAKRO ATACADISTA SIA # GENEROS ALIMENTICIOS RSy -7 251,43%
18/04/2019 | 17/04/2019 |ADTO SAL 04/2018~= |HUDSON FERNANDO DOS SANTOS - RECURSOS HUMANOS (5) R$X 7 742.10'{
18/04/2019 17/04/2019 |ADTO SAL 04/2019,  |VANDERLEI SIMAO DE OLIVEIRA RECURSOS HUMANOS (5) R$X 779276 ]‘(
07/05/2019 | 07/05/2019 |FGTS 04/2019 < GRF- GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS+#” |RECURSOS HUMANOS (5) ReX 71.111,854
07/05/2019 06/05/2019 |SALARIOS 04/2019 HUDSON FERNANDO DOS SANTOS RECURSOS HUMANOS (5) R # 889,06 P
07/05/2019 | 06/05/2019 |SALARIOS 04/2019 VANDERLEI SIMAO DE OLIVEIRA RECURSOS HUMANOS (5) R ~'1.046,39 3K
20/05/2019 | 07/05/2019 |GPS 04/2018 INST.NACIONAL DO SEGURO SOCIAL-INSS |[RECURSOS HUMANOS (5) R/ 75514 8"

TOTAL| R$  6.087,38]
Declaramos, na qualidade de responséveis pela entidade supra epigrafada, sob as penas da Lei, que a despesa relacionada, examinada pelo Conelho
Fiscal, comprova a exata aplicacdo dos recursos recebidos para os fins indicados, conforme programa de trabalho aprovado, proposto ao Orgdo
Concessor.

LOCAL e DATA: 7 de Maio de 2019.

DIRIGENTE:

J;DAO AN'!I'ON!O GABRIEL - DIRETOR PRESIDENTE

(nome, cargo e assinatura} v)\}gg/
. N /.
Hougiod ALy

CONTADOR/N.2 CRC
(nome, cargo e assinatura) SILVIA JANAINA MORAL - CT-CRC: 25P025534/CONTADOR(a)

Paginaldel



-~ Agéncia 191-0
Conta corrente 73618-X SERVICO DE OBRAS S})SIAIS

Data 17/04/2019 Valor R§ 1.534,86 D/

Importe referente a Folha de Pagamento, documento 2.137, lote 13134, langado
a débito em sua conta corrente, na data acima.

(Urn mil e quinhentos e trinta e quatro reais e oitenta e seis centavos)

* Este aviso de lancamento néo & valido como comprovante da operacao e
demonsira apenas que houve um langamento em conta corrente.

Documento emitido por; JOAO A GABRIEL em 30/04/2019 07:37:08
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#| Banco do Brasil SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
Autorizacao para Liberacdo dos Créditos 16/04/2019
Favorecido Inscricao Instituicdo Agéncia Conta Valor
Pagamentos para: 18/04/2019 Remessa: 460
HUDSON FERNANDO DOS 297.527.578-12 001 6511-0 37.173-4 742,10
VANDERLEI SIMAO DE 368.888.338-10 001 2923-8 34.184-3 792,76
Total Parcial: R$ 1.534,86 Quantidade: 2
Total Geral R$ 1.534,86 Quantidade: 2

Solicitamos e autorizamos a liberacao para processamento do arquivo gerado pelo aplicativo
Pagamento de fornecedores, salarios e outros, transmitido eletronicamente contendo 00002
registro(s) e no valor total de R$ 1.534,86 em favor do(s) acima relacionado(s).

Prefixo da Agéncia: 0191-0
Conta Corrente Debitada: 000.073.618-X
Convenente: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

Pagina 1 de 1

Suporte Técnico: 4004-0001 (capitais e regides metropaolitanas) e 0800-728-0001 (demais localidades)

SAC: 0800729-0722 / Ouvidoria: 0800-729-5678



DELTACONTABILIDADE

1008 - SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
R FRANCELINO ROMAO, 100 - SOROCABA
71.864.805/0001-21

Cédigo - Nome do Funcionario
000060 - HUDSON FERNANDO DOS SANTOS

Cod.  Descricao
0001  SALARIO i
1998  PREMIO PERMANENCIA %
5610  ADIANTAMENTO (VALE)
6022  CONV.ODONTOLOGICO
9860 INS S

p

BCO.: - AG.: - - CIC: --CARGO: EDUCADOR OFICINEIRO
Sal. Contr. INSS
1.873,80

Saldrio Base
= 1.853,25

DEGLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO m/ 0 5‘/' Eﬁ

RS p—— -

RUEL DA SILVA

£ ADMINISTRATIVC
£ FINANCEIRD

| Referéncia

30,0000

1,0000
40,0000
4,0000
9,0000

R.G.: 326686484
T.P.: MENSALISTA

Base Calo. FGTS

1.873,80

F.G.T.S. do Més

FOLHIW.‘I\TIC
ABRIL/2019 P
Data do Crédito: 07/05/2019
- CB.O. Emp. Local Depto. Setor Segio Fl.
5153-05 0011 0000 0000 1
................ D T .
| 1.865,25 |
| 18,55 |
i 742,10 -
1 § 74,00 |
| :: 188,64
. | PAGO COM RECURSOS FEDERAIS / SIAS
|| TERMODE COLABORAGAO e 21.638/2017
1. :
! Total de Vencimentos Total de Descantes
. ... S i T
TOTALLiQUIDO | 889,06
"~ Base Calc, IRRF " Faixa IRRF
149,90 88 0,00
R e
——— =% =

DATA

wn‘uowimo



e ——
e
DELTA CONTABILIDADE i o FOLHAMATIC
1008 - SERVICO DE OBRAS SOCIAIS :
R FRANCELINO ROMAO, 100 - SOROCABA ABRIL/2019
71.854.805/0001-21 S OO LR ARG, i
Céudigo - Nome do Funcionario i C.B.O. Emp. local Depto. Setor Segiao FI. °
(00047 - VANDERLEI SIMAODEOLIVEIRA 515305 0011 0000 0000 1
Céd.  Descrao o T | Referéncia | Vencimenlos | Descontos )
0001 - SALARIO 30,0000 | 1.981,89 | h
0542 ADIC TEMPO DE SERVICO 1,0000 | 19,33 |
1998  PREMIO PERMANENCIA % i 1,0000 | 19,82
5610 ' ADIANTAMENTO (VALE) 40,0000 | i 792,76
9860  |N.S.S. 8,0000 | = 181,89 |
3 {
_! PAGO COM RECURSO.f; FEDERAIS / SIAS
7 : TERMO DE COLABORAGAO N2 21.638/2017
s :
i H
ANDERLEL DA SIT’]}”OA | i RS i
NTE ADMINISTRA i i !
— \/ RERE £ FINANCEIRO j :
' . | i
’ R.G.: 400037506 T TotaideVencimentos | Total de Descontos :
T.P.: MENSALISTA ! IR ... .5 BT4BS,
BCO. - AG.: - - CIC: ~CARGO: ORIENTADOR SOCIO EDUCATIVO | TOTAL LiQUIDO | 104839 |
Salario Bass Sal. Conlr, INSS Base Calc. FGTS F.G.T.8. do Més  BaseCAlc.IRRF Faixa IRRF |
1.981,89 2.021,04 2.021,04 161,68 ,-1.046,39 000 |
. _ R el A B e L el =
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO O—}/Oﬁ/ 2019 y |
!

DATA ASSINATU



Agéncia 191-0
Conta corrente 73618-X SERVICO DE OBRAS,SQCIAIS

Pata 06/05/2018 Valor R$ 1.93545 D

Importe referente a Folha de Pagamento, agéncia de origem 0191, documento
14.3684.475, lote 00002, lancado a débito em sua conta corrente, na data acima.

(Um mil e novecentos e trinta e cinco reais e quarenta e cinco centavos)

* Este aviso de langamento ndo é vélido como compraovante da operagdo e
demonstra apenas que houve um langamento em conta corrente.

Documento emitido por: JOAO A GABRIEL em 06/05/2019 05:31:48

@



.#. Banco do Brasil

\O-

SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

| Autorizagéo para Liberacéo dos Créditos 03/05/2019
Favorecido Inscricao Instituicdo Agéncia Conta Valor
Pagamentos para: 07/05/2019 Remessa: 469
HUDSON FERNANDC DOS 297.527.578-12 001 6511-0 37.173-4 889,06~
VANDERLEI SIMAO DE 368.888.338-10 001 2923-8 34.184-3 1.046,39
Total Parcial: R$ 1.935,45 Quantidade: 2
Total Geral R$ 1.935,45 Quantidade: 2

Solicitamos e autorizamos a liberacdo para processamento do arquivo gerado pelo aplicativo
Pagamento de fornecedores, salarios e outros, transmitido eletronicamente contendo 00002
registro(s) e no valor total de R$ 1.935,45 em favor do(s) acima relacionado(s).

Prefixo da Agéncia: 0191-0
Conta Corrente Debitada: 000.073.618-X

Convenente: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

Pagina 1 de 1

Suporte Técnico: 4004-0001 (capitais e regides metropolitanas) e 0800-729-0001 (demais localidades)

SAC: 0800729-0722 / Quvidoria: 0800-729-5678



DELTA GONTABILIDADE FOLHAMATIC
1008 - SERVICO DE OBRAS SQCIAIS
R FRANCELINO ROMAO, 100 - SOROCABA ABRIL/2019 . J—
71.864.805/0001-21 o - Dalq do Crédito: 18!04!2019 i
Codigo - Nome do Funcionario ~ C.B.O. Emp. Local Depto, Setor Segdo FL
000060 - HUDSON FERNANDO DOS SANTOS ) U _ 515308 0011 1
e iinie i e e | T e
1520  ADIANTAMENTO DE SALARIO 40,0000 | 742,10 '
|
| |
; PAGO COM RECURSOS FEDERAIS / SIAS
VANDERLEL DA SILVA / / TERMO DE COLABORAGAO N2 21.638/2017
74, - i
RENTE ADMINISTRATIV 5‘ i |
o E FINANCEIRQ i .,'E_ " I'
i i 1
y ..-G.: 266864584 . Total de Vencimenios ! Total de Descerlos
T.P. MENSALISTA _ . 14200 090
BCO. - AG.: - - CIC: —CARGO: EDUCADOR OFICINEIRO ) TOTAL LiQuUIDO 742,10
Salario Basa Sal. Contr. INSS Base Calc. FGTS F.G.T.S. do Més ' Base falc. IRRF Faixa IRRF
1.855.25 e EE PP .. SRR ... S Y2898 &0
DECLARO TER RECEBIDG A IMPORTANGIA LiQuIDA DISCRIMINADA NESTE RECIEO « o }
/ {04 19 =] =
DATA < LURA DO FURGIONARIO

Of



e —

DELTA CONTABILIDADE

1008 - SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

R FRANCELINO ROMAO, 100 - SOROCABA
71.854.805/0001-21
Caodigo - Nome do Funcionério _ T ’
000047 - VANDERLE! SIMAO DE QLIVElRA

Cad, Descrigia

1520 ADIANTAMENTO DE SALARIO

Referéncia
40,0000

GEREMTE ADMINISTRATIVO
E FINANCEIRO

(G.: 400037506

FOLHAMATIC

ABRIL/2019

Data do Crédito: 18/04/2019

'''' CBO.  Emp. Local Depto. Setor Secio FI
) 0011 0000 0ooo 1
: Descontos

" 792,76

[PAGO COM RECURSOS FEDERAIS / SIS
TERMO DE COLABORACAO Ne 21.638/2017

RS,

o
B - ——

Total de Vencimentas

i Total de Descontos
789278

P.: MENSALISTA L 0,00

BCO: - AG.: - - C/C: ~CARGO: ORIENTADOR SOCIO EDUCATIVO ' TOTAL LiQuIDO H 792,76

Salario Base Sal. Contr. INSS Base Calc. FGTS "FGTS.doMes " Base Calc. IRRF " Faixa IRRF
1.981 .89 0,00 0,00 0,00 1.770,57 0,00

DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANGIA LiQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIEO _ﬂ 5’ /Oq / 4 O}

DATA,




GRF - GUIA DE
GERADA EM

I' E l 5 RECOLHIMENTO DO FGTS
30/04/2019 - 10:54:09

FUNDE CE SASANTIA DO TEMPT DE SERVICD

GFIP — SEFIP B8.40

D1-HAZRD SOCIBL/NOME o Tez-poo/TELEF TN
SERVICO DE CBRAS SOCIAIS (0015) 32250770
lod-rems 04-STMPLES O5-REMINERACAD 06-QTDE TRABALHADORES DI-ALTQUCTA FGTS -
639 il 13.8%8,23 8
T T - !
§ g BECOIHIMENTO L3-ID RECOLHIMENTO 10-INSCRICAC/TIFS| 8§ ) |12-CATA DE VALIDRLE I
i 115 017980-9 71.864.805/0001-21 07/05/2019 i
i }

‘13~DEF3£ZTC + COMNTRIB SOCIAL

14-ENCARGOS Ii‘ zWRE-‘r.-LFFR

1.111.,.85 1.140,85

**VALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/05/2019*%

[ 858300000114 S07E38050578

118501791905 AUTENTICACAO MECANICA

1864680500014

460 COM RecURSOS FeDERA / sis
TERMO DE COLABORAGAO Ne 21.638/2017

ps Ao 10

GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS
30/04/2019 - 10:54:09

FGoTS

FLNDG CE GASLNTIA DD TEMPO DE SERVEGO

GFIP - SEFIP 8.40

GERADA EM

| OL=BAZED SO0 TAL/UOME 02-ODG/TELEEONE

| !
:SF IWICO DE OBRAS S0OCIAIS (0015) 32250770 |
I

o — = 4

3I-FFAS

04-STMPLES

05-REMUNERAGAD

06—0TDE TRABALHADOBES

07-ALIQUCTA FGTS

8 |

638 1 13.898,23 &
~CGD RECOLHIMENT 09-1I0 RECOLHIMENTO 10-INSCRIGEO/TIFOL 8 |} 11~COMPETENCIA l12-zaza DE VRLIDADE
115 017580-2 71.864.805/0001-21 04/2019 07/05/201%
|23-DERGSITO + CONTRTB SOCTAL 14-ENCARGOS 15-TOTAL A RFCOLHEA ]
: 1.111,85 0,00‘ 1.111,85 e

**VALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/05/2019+%* .~

[ ®sg300000114

118501791905

507628050878

186480500014

Il

QU

AUTENTECACAD MECANMTCA

"WWRLH DA SILVA

g FI:,E ""MSTRATIVO

NCEIRA
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CONECTIVIDADE SOCIAL | CAIXA |

Protocolo de Envio de Arquivos

Prazado cliznte DELYA CONTABILIDADE £ ASSESSCRIA TECHICA EM TERCE:15779534000108 ,

Seu arquivo 042019505MEDESTADUAL zip foi armazenads na Caixa Bcondmica Federal em 30/

1495454,

:iVO (%
COS0DO07AZE2CBACT,

o de Envio deste argl
D1D7F8404040404040404

2 sua garantia de que o arquive fol davi
& Federal.

ivas no process 210
ade Sedlal conlends afs) oc

Informagdes Camplementaras:

Transmissor; DELTA CONTASILIDADE £ ASSESSORIA TECHICA EM TERCE: 157768340001 C5
Inscrigcao Transmissor: 35.??6,63 JC001-08

Responsavel: DELTA CONTAL FDF oE 3
InscricBo Responsavel: 15.7756.634/C ; r SIAS
Competéncia: 04/201% PAGO COM RECURSD_S FEDERAIS é 07

MRA: BUanaFiFk TERMQD&COLABDRACAOH“ZLQ /2

Base de Processamento: CP - Campinas

Cadigo de Recolhimentio: 115

Contate: SILVIA MORAL

Teiefone: 001534117877

eigEor Este Protocolo de Ervio de Arquives no garants 2 legitinidade do contetdo das informa:

SISBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
07/05/2019 - AUTOATENDIMENTO - 06.41.23
0181000131 SEGUNDA VIA 0001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

AGENCIA: 0191-0 CONTA: 73.618-X

Convenic FGTS ARRECADACAO GRF

Codigo de Barras B5830000011-4 11850179180-5
50762805087-8  18648050001-4

Data deo pagamento 07/05/201%
CNPJ/CEI/CEF 71864805/0001-21
COMPETENCIA 04/2019
CODIZ0 RECOLHIMENTO 115
VENCIMENTO 07/05/20139
VALOR DEPOSITO 1:.111,85
Valor Total 1.111,85

DOCUMENTO: 050702
AUTENTICACAO SISEB: 2.12F.R2F.FO0B.6B5.F7F

Transacgdo efetuada com sucesso por: JA593423 JOAQ A GABRIEL.

&



: INSTITUTO NACIONAL DO SEGURQO SOCIAL - INSS

GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

MINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SCOCIAL - MPAS

3- CODIGO OE PAGAMENTO

2305

4 - COMPETENGIA

04/2018

1- MOME OU RAZAQ SOCIAL ( FONE f ENDERECO
100BSERVICO DE OBRAS SOCIAIS

5 - IDENTIFICADOR

71.864.805/0001-21

2l sup pual ou superion a0 valar minimo fivado

R FRANCELINO ROMAQ, 100 8- VALOR DONGS 1.336,14
SOROCABA - 18052-3705P 7.

(015)3225-0770

8-

NERGIMENTS) 5-VALOR DE OUTRAS ENTIDADES

(Usg eaclusiva INSS)

ATENCAD.  Evedadsa utilizagio d¢ GPS par recolhimento de roceit de valor inferior ao 10- ATMUMULTA E JUROS

ctpulada s Rosolugdo publicada pelo INSS. A receita que resultar valor inforior doverd ser

alicionada 3 contibuig 3o ou importincis comespondente nos meses subseqienics, até que 5 335 aa

11 -TOTAL

MEDIDA ESTADUAL - CNPJ: 71.864.805/0001-21
[ata de Vencimento: 20/05/2012

12 - ALUTENTICAGAD BANCARIA

PAGO COM RECURSOS FEDERAIS / SIAS
TERMO DE COLABORAGAQ Ne 21.638/2017

PAGO COM RECURSOS MUNICIPAIS / SIAS
TERMO DE COLABORAGAQ N9 21.638/2017

s 252 A4

. S0

INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS

GUlA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

MINISTERID DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL - MPAS

3-CODIGO DE PAGAMENTO

2305

4 - COMPETENC|A

04/2018

1. NOME DU RAZAD SCCIAL / FONE f ENDERECO
1008SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

R FRANCELING ROMAQG, 100

SOROCARBA - 18052-3705P

{115)3229-0770

5« IDENTIFICADOR

71.864.805/0001-21

G- VALOR DO INSS

1.336,14

7-

8-

2L VENGCIMENTO
[Uso exclusivo INSS)

9-VALOR DE OUTRAS ENTIDADES

ATENCAD E vedada 3 uhlizagdo de GPS para recollimienio de reczita de valor inferioran
ceripulade e Besolugio publicada pelo INSS. A recenta que resultar valor inferior devera ser
adicionada & contribur o ou unportiacie corfespondentc nos meses subseqlentes. uté que

2 setal s wgual au seponiaor az vakor minime foeado

10- ATMIMULTA E JURDS

11- TOTAL

MEDIDA ESTADUAL - CNP.: 71 8684 805/0001-21
Data de Vencimento: 20/05/2019

12« AUTENTICACAQ BANCARIA -

VANDERLEI DA SILVA

GERENTE ADMINISTRATIVO
E FIMANCEIRO
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T

.SISEB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
07/05/2019 - AUTCATENDIMENTO - 06.41.23
181000191 SEGUNDA VIA 0003

CCMPROVANTE DE PAGRMENTO
MINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSIST&NCIA SOCIAL
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL
GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

CLIENTE: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

AGENCIA: 0191-0 CONTA: 73.818-X

Bt i b g b P S e Bt T T e
CODIGO DO PAGAMENTO 2305
COMPETENCIA 04/2019
IDENTIFICADCR 71864805000121
DATA DO PAGAMENTO 07/05/201%9
VALOR DO INSS 1.336,14
VALOR OUTRAS ENTIDADES 0,00
VALOR ATM/JURCS/MULTA 0,00
VALOR TOTAL 1.336,14

DOCUMENTO: 050701
AUTENTICACAO SISBEB: 1.951.9R0.317.AEC.4C9

*hkuxkkkkdk YTHh TMPREGADOR *#**htkx+

SISBE - SISTEMA DE INFORMACCOES BANCO DO BRASIL
07/05/2018 - AUTOATENDIMENTO - 06.41.23
0191000151 SEGUNDA VIA 0003

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

MINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SCCIAL
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL
GUIA DA PREVIDENCIA SOQOCIAL - GPS

CLIENTE: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

CODIGO DO PAGAMENTO 2305
COMPETENCIA 04/2019 =
IDENTIFICADOR 71864805000121
DATZ DO PRGAMENTO 07/05/201
VALOR DO INSS 1.336,14
VALOR QUTRAS ENTIDADES 0,00

VALOR ATM/JUROS/MULTA
VALOR TOTAL

S S E sSsS s ssSEESESsSTSoooooomED
DOCTUMENTO: 050701
AUTENTICACAQ SISBEE: 1.951.9A0.317 .AEC.4C9

*exkwdwd YIA CONTRIBUINTE +*#+#%*+ix+



OB : [STA SA OS PRODUTOS E/OU SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRONICA INDICADA ABAIXO. F-e
RECEBEMOS DE MAKRO ATACADISTA S4 U8 PRI 0 15 SOS SERVICO OBRAS SOCIAIS - FRANCELING ROMAO, 100 VL RICA N
N°, 000.056.31¢

[
!w:aséo_ 04/04/2019 VALDR TOTAL: R
IDENTIFICACAOD E ASSINATURA DO RECEBEDDR Série 00

|SOROCABA-SP
sbbondih i il
DATA D RECEBIMENTO

AT

s _H;J;-J\'TH-I{'A!.’in 0 EMITENTE
DANFE
Documento Auxiliar da Nota

Fiscal Eletrdnica

MAKRO ATACADISTA SA - E] _
ROD. RAPOSO TAVARES KM 104, 1 1 - SAIDA CHAVE DE ACESSO
JARDIM NOVO MUNDO - 18110-005 . 3519 0447 4276 5300 3130 5500 5000 0563 1510 1710 2511
VOTORANTIM - §P Fone/Fax: 1532297900 N 'ggfi"eugg‘sm 5 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
Folha 1/1 www.nfe fazenda.gov br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
FATLERFZA DA OPERACAD PROTOCOLO DE AUTORIZAG A0 DE USO
VENDA PDV e 135190240834316 - 04/04/2019 11:03:13
INSCRICAD ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT. lc-um I CPF
717108171110 47.427.653/0031-30 7 N\
DESTINATARIO / REMETENTE i i
rrmwmz.iosr»n.u. [CNPJJCPF TDATADA EMISSAD R
S0S SERVICO OBRAS SOCIAIS 71.864.805/0001-21 /04/2019 J
[ENDER'::LLJ BAIRRO/ DISTRITO CEF DATA DANSAIDAENTRAD A
FRANCELINO ROMAQ, 100 VL RICA 18052-370 04/04/2019 ‘
MUINIC IR0 UF FONE [ FAX TNSCRICAD ESTADUAL HORA DA SAIDA/ENTRADA
SOROCABA ' _SP 1532215777 | B 11:02:51
CALCULO DO IMPOSTO
(1o CALE peicMs [VALOR DO ICMS BASEDECALT ICMSST [VALOH I ICMS SUBST. |V IMP. TMPORTACAO [V, ICMS UF REMET. P’ALDR DO FCP VALOR DO PIS ]\a‘ TOTAL PRODUTOS,
83,09 14,95 t_uml 0.00 0.00 0.00 0,00, 190 2104
JR OO FRETE  |VALOR DO SEGURO  [DESCONTO OUTRAS DESPESAS  |VALOR TOTALIPL |V, ICMS UF DEST. V. TOT TRIB. [vm OR DA COFINS |V TOTAL pa pOT
|‘_ 0,00\ . 0,00 0.00 0.00 0.00 0,00[ 0,00 8.86 210.98
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS ]
NOME { RAZAQ SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF CNPI/ CPF
] (1) Dest/Rem |
ENDERECO MUNICIPIO UF | INSCRICAQ ESTADUAL =
R FRANCELINO ROMAO 100, VL RICA SOROCABA SP o
[QUANTIDADE ESPECIE MARCA . NUMERACAD PESO BRUTO PESQ LIQUING
48 ESPECIEVOLUMES | MARCAVOLUMES |NUMERACAOVOLUMES L

DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS

( ODIGO PRODUTO) DESCRIGAO DO PRODUTO / SERVICO NCWSSH | oiCsT | crop MALDR valor | VALOR|ALE| g
372892 |LIMAO TAITIGRANELKG ___ .. .. __|080SS000| 040 | 5102 0 20900 &f 0, 00 | 0.00 )
841373 FELIAO PRET! .| 07133319 | 040 | S102 L .5,9900 0, 00 0.00
45474 19059090 | 060 | 5405 .. A.6900| 0. 00 0, 00
81211 19055010 | 060 | 5405 _5,2500/ 0, 00 0,00
632748 82800 0. 00 0.00
336050 _32500] | 1,17 18.00
6162 23 12.4500 00 0,00
673089 AKPICANHA 853G 0,7900| | 0. 00) 0,00
648288 T ADRLA GALINHA 85G . 066001 "0, 00 .| %00
662477 COADDR PAPEL FILTRABEM 103 C30 2,1900 0, 00 000
40963 |BISC MAIZENA MARILAN 400G daal o |soo]
694928 L0 0.00
763037 SUCO CONC MAGUARY UVA SUOML __ 086l | 1800
615930 SUCO CONC DAFRUTA MARACUJA IL 1,79 1800
764829 |SUCO CONC DAFR __ 057 |18.00

TN 722540 BISC RECH BONQ CHOC 0, 00 0, 00
573675 BISC WAF BAUDU ... 000 0, 60
908791 |LEITE COND ITALAC TP 395G 0, 00 0,00
918918 "REMF LEITE ITALAC TP 200G _ _ 0,00 0, 00
142480 [MANTEIGA TEIXEIRA POTE 500G + _ 000 7 |D.00)
EELER ACLICAR CRISTAL UNIAQ ORG 1KG el 0.0 0, a0
697848 |CONJ FACA CHUR TRAMON 12BC PTO . 484 18.00
TI0U TABUA CHURRAS C CAB STOLF __ L0000 239 430 18,00

[d

DADDS ADICIONAIS 7 )
TNPORM&CCIES COMPLEMENTARES RESERVADO AD ﬁ'S(.'

Inf. Contribuinte: [ (PED.: 940833) - - - FONTE: IMPOSTOQS IBPT (FONTE: IBPTEMPRESOMETRO.COM. BR 801EC4} 1
TRIBUTOS TOTAIS INCIDENTES (LEI FEDERAL 12.741/2012) - FEDERAL 10.36 ESTADUAL 21,40 MUNICIPAL 0,00
S1211,P1S:0,09,COFINS:0,40]
A32748 PIS:0. 10 COFINS 048
236050,P1S:0,09,COFINS 041 i MS ! 5],\5
662477.PIS 0.07,COFING:0,33 Fi R
SU963 PIS DL COFINS.(0.49] Pﬁsu COM thunsos FED£

705037.P1S:0,06,COFINS0,30 TERMO DE COLABORA 0 N221.638/2017
HAG230 PIS:0.13, COFINS:0.62 .
764829.PIS 0,04 COFINS '\ S O

RS N

722540.P1S:0.11,COFINS:0,S
73675, P15:0,14,COFINS:0,67

QyE791.PIS: 0,18, COFINS:0,82 =

Q1K1 PIS0,10,COFING:0,47 -

697848, PIS:0,36,COFINS: | 68

750093 PIS:0.32.COFINS: 1,49

"DATA EMISSAQ: 04-04-2019 11:02:51, COO; 108411, PDV: 1] Email do Destinatario: COMPRAS@SOSSOROCABA.ORG.BR

ANUE‘RLEI DA SILVA

NTE ADMINISTRATIVO
£ FINANCEIRO

v Por DANFECnline dianfeonfing com.he ¢ NFCPHP - plephp org

Inprevssu g 04 04 2009 a5 13:04:25



3 Consultas - Emiss&o de comprovantes

EMPRESA

Tt I LA

(G332220909202777122
22/04/2019 09:17:57

SISBR - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
22/04/2019 - AUTOATENDIMENTO - 09.17.55

0191000191 SECUNDA VIA 0030
- COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
DOC ELETRONICO
CLIENTE: SERVICO DE OBRAS SOCIAILS
AGENCIA: 0191-0 CCNTA: 73.618-X
s==mmss===============co=SS=-S--====sasssssssSS=s==
FINALIDADE: 01 CREDITC EM CONTA CORRENTE
REMETENTE : SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
BANCO: 341 - ITAU UNIBANCO S.A.
AGENCIA: 0513-4 - SORCCABA CERRADO
CONTA: 13.422-1

FAVORECIDO: MAKRO ATAC&piSTA S.A

CPF/CNRJ: 47.427.653/0031-30
VALOR: RS 210,98
DEBITO EM: 03/04/20)9

DOCUMENTCO: 040301
AUTENTICACACQ SISEB: C.58C.B51.8BC.E60.224

Agora e obrigatoric informar o numero do CPF
e apresentar documentc oficial com foto, nos
atendimentos em guiches de caixa.



%

RECEBEMOS DE MAKRO ATACADISTA 5A O5 PRODUTOS ErOU SF.RVIS:OS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRONICA INDICADA ABAIXO. NF_e

[ EMISSAC: 1140472018 VALOR TOTAL: RS 182,29 DESTINATARIO: SOS SERVICO OBRAS SOCIATS - FRANCELINO ROMAO, 100 VL RICA

|SOROCABA-SP N°. 000.056.821
DATA DE RECEBIMENTO IIDENTIHL‘ACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR Sé]’ie Ol]S

FOVENT 00 ACACT 0 EAMITENTE

Rod. Ra
Jardim

MAKRO ATACADISTA SA
so Tavarcs KM 104, 1

ovo Mundo - 18110-005

VOTORANTIM - SP Fone/Fax: 1532297900

DANFE

Documento Auxiliar da Nota
Fiscal Eletronica

0- ENTRADA

1 - SAIDA

N°. 000.056.821
Série 005
Folha 1/1

N

CHAVE DE ACESSO
3519 0447 4276 5300 3130 5500 5000 0568 2110 1700 7190
Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe. fazenda gov.br/portal ou no site da Sefaz Autonizadora

[Ei"r'l.‘n'ﬁ« DA OPERACAQ

PROTOCOLO DE AUTORIZACAC DE USO ]

040%30,P1S:0,27,COFINS: 1,24
662477 PIS:0.07,COFINS:0,33
628317, FIS:0,18,COFINS:0,85
40963 PIS:0. 1 1.COFINS:0,49]
336050,PIS:0,09,COFINS:0.41
SU8791,PIS:0,16,COFINS:0,75

TERMO
G189 (8 PIS-N008 COFINS:O 35 RS

PAGO COM RECURSOS FEDERAIS / SIAS
DN'.ULABORA[;ED N 21.638/2017

b5 3

722540,PIS:0.14.COFINS:0,63 .

S$73675,P1S:0.22 COFINS: 1,00
727577.P15:0.07. COFINS:0,32
357797 PIS:0.04 COFING:019
L OO0 122224, PDVY: 11] Emai

do Destinatiric; COMPRAS@SOSSOROCABA ORG BR

{ VENDA PDV 135190259046803 - 11/04/2019 10:07:46
[TNSURICAD ESTADUAL INSCRICAD ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT CNPJ/ CPF
|
£ 717108171110 47.427.653/0031-30 ™
DESTINATARIO / REMETENTE - !
NOME [ RAZAD SOCIAL CNPJ/ CPF DA{; DA EMISSAO J
S0S SERVICO OBRAS SOCIAIS 71.864.805/0001-21 11/04/2049
ENDFREL O BAIRRO/ DISTRITO CEP DATADA SAIDAENTRADA
FRANCELINO ROMAQ, 100 VL RICA 18052-370 11/04/2019
MIINICTPIO UF [FGNL—' 1 FAX TNSCRICAD ESTADUAL HORA DA SAIDA/ENTRADA
lSOROCABA SpP 1532215777 10:07:19
CALCULO DO IMPOSTO . s s oy
(0 SN CALE paleMs [ VALOR DO ICMS RASE DECALC ICMS ST |vaioa noioks sUBST. [ V. IMP. |M?(JRTACAO [\f. ICMS UF REMET. VALOR DO FCE VALOR DO PIS r«' TOTAL PRO )
e 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00 1.76 182.29
7y DESCONTO DUTRAS DESPESAS | VALOR TOTAL IPI V. ICMS UF DEST V.TOT. TRIB, VALOR DA COFINS ]v T(?’-\I DANOTA
o 0,00 0,00 0,00 0,00 ﬂ,ﬂl}l .y 0,00 0.00 3.09 182,29/ /
TRANSPORTADOR { VOLUMES TRANSPORTADOS - | [
NOME / RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF CNPI/ CPF X \‘/
(1) Dest/Rem f
ENDERE( O MUNICIFIO UF INSCRICAD ESTADUAL }
lqu,\mmmé ESPECIE MARC A NUMERACAO PESO BRUITO JPESO Liguino
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS )
.i ADIGO PRODLITOY DESCRICAO DO PRODUTO / SERVICO NCMiSH | 0/CST | cFop Vl‘f,\,}[g“ “T%.}.RE Bi(qéltsc V]?,k};“ VALSR ‘J‘i!':% ALIQ [P1
| 372892 LIMAD TAITI GRANELKG _| 08055000 | . 000 _ | 0. o0
45474 0,00 0,00
81211 _ . 0.00 0, 00
JI0332 Lo moe o o leoog
881712 {ACUC 000 0, 00
396760 |[MOLHQ TOM FUGINI PCH 340C 0. 00 0, an
646530 | [SUCO CONC DAFRUTA MARACIJAIL IR . |18.00
662477 COADOR PAPEL FILTRABEM 103C30 Q.00 0, 00
623317, . ., 001 | 0.00
40963 1,42 18,00
336050 _2.00001 AR )y e—— |1}
2,00001 ___0,00] 0, 00
908791 _ |LEITECOND ITALACTP 395G 0.00] 0, 00,
s 340301 IMANTEIGA AVIACAQPOTES00G 0,00 0,00
—918918 CREME LEITE ITALACTP 200G ..40.00
12013 IMASSAQVOSE i 500G 0,00
126027 |OLEO SOJA LIZA 900ML . . 0,00
722540 BISC RECH BONO CHOC 140G R ; 0, 00
573675 __|BISC WAF BAUDUCCOCHOC 140G 0.00
129577 PIMENTA REINO PO M K 40G 18.00
5977197 T 1o
648288 e 000
648295 0, 00
DADOS ADICIONAIS 4
INFORMACOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO
Inf. Comnbuinte: [(PED.: 940363} - - - FONTE; IMPOSTOS IBPT (FONTE: IBPTEMPRESOMETRO.COM BR
®01EC4JTRIBUTOS TOTAIS INCIDENTES (LEI FEDERAL 12.741/2012) - FEDERAL 9,08 ESTADUAL 13,77 MUNICIPAL 0,00
B1211,PIS:0.07,COFINS:0,34)
T20332,P18:0, 13, COFINS-0, 58]
8%1712,PI8:0.07,COFINS:0,34
AR6TAN,PIS:0.06, COFINS:0,27

RLEI DA SILVA

BFTE ADMINISTRATIVO
E FINAMCEIRO

E—

dagi v eng TE g 2009 ax 1], 3428

Por DANFEQaline danfondine on I.hr & NIePHP - afephpoorg
T.

2



- SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
22/04/2019 - AUTOATENDIMENTO - 9. 1% 55
0191000191 SEGUNDA VIA ooz22

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
DOC ELETRONICO
CLIENTE: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
AGENCIA: 0191-0 CONTA: 73.618-%

s s SR e TS SESSSE s S sSSSoESEo=ss————=m

FINALIDADE: 01 CREDITO EM CONTAR CORRENTE
REMETENTE : SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
BANCO: 341 - ITAU UNIBANCO S.A.

RGENCIA: 0513-4 - SOROCABA CERRADO

CONTA 13.422-1

FAVORECIDO: MAKRO ATACADISTA 5.A
CPF/CNPJ: 47.427.653/0031-30

VALOR: R$ 182,29
DEBITO EM: 10/04/201%

DOCOMENTO: 041001
AUTENTICACAD SISBB: 8.897.4D0.3A3.A00.5486



GoBe0d _ |OVOS BCOS EST ARD20UN
.G

r]'{F(.“E:‘B}::Tvli 05 DE MAKRO ATACADISTA SA O5 PRODUTOS E/OU SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRONICA INDICADA ABAIXO, N F_e
EANISSAD: [7/04/2019 VALOR TOTAL: R$ 179,12 DESTINATARIO: SOS SERVICO OBRAS SOCTAIS - FRANCELINO ROMAQ, 100 VL RICA
[SOROCABA-SP - N” 000.057.195
in ATA DE' RFCERIMENTO IDENTIFIL‘A(‘AO E ASSINATURA DO RECEBEDOR Série 005
i - A S s bi4a44 LML L - S U T e R ———— - U S S S -2
s TN 0 AC AT 190 EATENTE DA E )
Documento Auxiliar da Nota
Fiscal Eletrprica
MAKRO ATACADISTA SA
0 - ENTRAD, CHAVE DI 550
Rod. Raposo Tavares KM |04601 1-SAIDA HAVE DE ACESS
Jardim Novo Mundo - 18110-005 5 = -
VOTORANTIM - SP Fone/Fax: 1532267900 N° 057 195 3519 0447 4276 5300 T’tll3ﬂ 5500 5000 l]:\'?l. 9510 1705 :\lsll o
S e D05 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
Fa a 171 www.nle fazenda gov br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
NATURFZA DA OPERACAD FROTOCOLO DE AUTORIZACAQD DE USO ]
VENDA PDV 135190274631434 - 17/04/2019 09:58:01 !
IS4 RICAD ESTADITAL INSCRICAO ESTADUAL DO SUBST TRIBUT NP1/ CPF ]
L 717108171110 47.427.653/0031-30 .
DLS’I INATARIO ! REMETF.NTE e ey
NOME / RAZZ0 SOCIAL Imm CEF DATA DA EMISS A0 i
SOS SERVICO OBRAS SOCIAIS ; 71.864.805/0001-21 17/04/2019 |
ENDERELD BAIRRO [ DISTRITO CEP DATA DA SAIDAENTRADA
FRANCELINO ROMAO, 100 N - VL RICA 18052-370 17/04/2019 ]
ALNICIPIO UF IFUNE {FAX lms( RICAD ESTADUAL HORA DA SAIDAENTRADA j
SOROCABA SpP 1532215777 J 09:55:38 J
CALCULD DO IMPOSTO S
PAST D CATC THCMS [ VALOR DO [CMS HASEDECALC ICMS ST | varor po ionvs suRsT. |V IMP. IMPURTAC'.RO V. ICMS UF REME VALOR DO FEP VALOR DO PIS v TOTAL PRODLUTOS
b— 36,27 6.52 0,00, 0,00 0,00 0,00] 0.00 1.61 179.12]
"R DO FRETE ]\MI.OR DO SEGIHRO JnFscomm Jourus DESPESAS  |VALOR TOTAL TP |V 1CMS UF DEST V. TOT. TRIB. VALOR DA COFINS |V TOTAL DANOTA ]
| 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00/ T38 179.12)
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS ) e T .
[NOME [ BAZAD SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICLLO UF  Tewe1/crF
L (1) Dest/Rem
fmbEee R (CTENTR T UF  [INSCRICAD ESTADUAL _/ ]
[ANTIDADE  |ESPECIE MARCA T [NUMERACAD PESO BRLTO PESOLIQUIDD o~
| |
[D.—\ DOS DOS PRODUTOS / SERVICOS . B
= R e : : : g .. VALOR | VALOR | BCALC | VALO OR [ALI
KOoDIGO PRODUTQ DESCRICAD DO PRODUTO / SERVICO NCMISH | OCST | CFOP | UN | QUANT NI ey P oy | VALOR [ | Avig {
| 13083 SOBRECOXAFGOIQF AURORACGIK | 02071400) 040 | §102 |UN | _L0O0OO|  8,7900) 00l _ .. 0001 @, 00
| 198068 FILEPEITOPERDBDICG IKG e G2071400 1 040 4 8102 | UN | 1,0000] 10,9900 008 DD oo 1 OLOD
| 101491 LING TIPO CAL SEARA 2,5KG 16010000 UN|____1Loooo| 27,9700 00 0,00 0, 00
I 10000 7.8500 ool 0,00 |0.00

824395 |FUBA MIMOSO SIAMAR 1 o 0000 24000 a98) 00 000 0, 00
881439 |MILHO PIPOCA PREMIUM YOKIS00 G _LDGoo| 99 0,54 1,00
71864 |LIMADTAITLZKG . .= 100001 0, 00
5R1688 GOMA TAFIOCA DA TERRINHA 1KG 2,0000 18.00
pRedBC=33,33%
584038 _3,0000 0, 00 f
| 0,00
R 0 45CMXT I8 00
MOLHO TOM FUGINI PCH 340G 0, 00
15208 [BISNAGUINHA SBOYS 300G 0 00
478140 5 0,00
TN T6URS | 21023000 | 18000
373675 [BISC WAF BAUDUCCO CHOC 19083200 . |oon
751391 ACUCAR CRISTAL ORG GUAR 17019900 | i 0,00
962200 QIO PARM RALA VIGOR 50G 04062000 12,00
pRedBC=3333%
632748 PAO FORMA WICKBOLD INTEG 550G _ | 1,0000] 62500 000
I 81211 PADQFORMA PULLMANN 500G ~ L0000 0, 00
1 |
| PAGO COM RECURSOS FEDERAIS / SIRS
TERMO DE COLABORAGAQ N© 21.638/2017
RS

DADOS ADICIONALS 7/

INFORMACOES COMPLEMENTARES /|RESERVADO AO FISCO ik
Inf. Confribuinte: [(PED.: 940717) - - - FONTE: IMPOSTOS IBPT (FONTE: IBPTEMPRESOMETRO.COM.BR 7

801EC4)TRIBUTOS TOTAIS INCIDENTES (LEI FEDERAL 12.741/2012) - FEDERAL 7,76 ESTADUAL 16,26 MUNICIPAL 0,80

[101491,P15 0,46 COFINS:2.13

PRE1439.PISN,04. COFINS:0, 19
[G84688 PIS.0 30 COFINS: I.JSJ

[QUBT1 PIS:0. |3 COFINS:O,T0

[F43908 PIS:007. COFING:0,31

[0 760 PIS:0.06 COFINS:0,26]

HATEHH0PIS0.06 COFINS:0.26]

[F0085 1 PIS:0.07,COFINS:0,32]

|373675,PIS:0.2 LCOFINS:0.95]

[632748 PIS-0,10,COFINS:0,48]

[B121 1. PIS:00%.COFINS 0 40]

U0 248398, PDV: 2] Email do Destinatirio: COMPRAS @SOSSOROCABA ORG.BR V‘A

LEL DA SILVA J

ADMINISTRATIVO 1o, 1 er reomie domioomiin oo e e t1 e
£ FINANCEIRO Far DANF 7 & danfeonting combr ¢ NITPHP « wfipdp org

Yoeenin o 3404 2009 a5 10,56:35 i
%



T

S1SBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
22/04/2019 - AUTOATENDIMENTO = 9. 17.58
0191000191 SEGUNDA VIA noz2e

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
CCOMPROVANTE DE
DOC ELETRONICO
CLIENTE: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
AGENCIA: 0151-0 CONTA: 73.618-X

FINALIDADE: 01 CREDITO EM CONTA CORRENTE
REMETENTE : SERVICO DE OBRRAS SOCIAIS
BANCO: 341 - TITAU UNIRBANCO S.A.

AGENCIA: 0513-4 - SOROCARA CERRADO

CONTA : 13.422-1

FAVORECIDO: MAKRD ATACADISTA S.A

CPF/CNPJ: 47.427.653/0031-30

VALOR: R$ 179,12
DEBITC EM: 16,/04/2018

DOCUMENTO: 041601

AUTENTICACAQ SISBB: C.107.4F7.62A.EE6.3B6

Transagdo efetuada com sucesso por: JA583423 JOAO A GABRIEL.



%

RECEBEMIS DE MAKRD ATACADISTA $A OS PRODUTOS EOU SERVICOS CONS
EMISSAQ: 25/04/2019 VALOR TOTAL: RS 251,43 DESTINATARIO: SOS SERVICO OBRAS SOCIAIS - F

SOROCABA-SP

DATA DE RECERIMENTO TDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

TANTES DA MOTA FISCAL ELETRONICA INDICADA ABAIXO. NF—E
RANCELINO ROMAOQ, 100 VL RICA
N°. 000.057.701
Série 005

TORN LN ACAC DO EMITENTE I

DANFE

Documento Auxiliar da Nota

Fiscal Eletronica

—

M

MAKRO ATACADISTA SA s
fot S T 108
- ARITIN HOVO AL - 3519 0447 4276 S300 3130 5500 5000 0577 0110 1732 7131
VOTORANTIM - SP Fone/Fax: 15322975900 o :
# ¢ X N S?g .eO[S'gé'}'ﬂl / Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
Folha i/1 / www.nfe_fazenda gov br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

1\&.\“ MEZA DA OPERACAD

Mecdd®

PROTOCOLO DE AUTORIZACAC DE USQ

ki VENDA PDV 135190294540503 - 25/04/2019 13:30:21
{1t RICAG ESTADUAL IINSFRIL‘,'AO ESTADUAL DO SUBST TRIBUT. CNPI/ CPF
l_ 717108171110 47.427.653/0031-30
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME / RAZAD SOCIAL CNPJ { CPF TDATA DA EMISSAQ
SOS SERVICO OBRAS SOCIAIS 71.864.805/0001-21 25/0472019
EMDERFLO BAIRRO { DISTRITO CEP DATA DA SADAENTRADA
FRANCELINO ROMAOQ, 100 VYL RICA 18052-370 25/04/2019
ALNICIPIO UF FONE / FAX [mscmr;ﬁo ESTADUAL HORA DA SAIDAENTRADA
SOROCABA . Sp I 1532215777 13:27:13
CALCULO DO IMPOSTO _ Z _
\’C \eh R eAlC Doless [VALOR DO ICMS }B.\SP_DECA.LC WOMSST |v»_s DR [0 WOMS SURST. [V IMP IMPORTACAD [V, [UMS UF REMET.  [VALOR DO FCP Wv ALOR DO PIS V. TETAL PRODUTOS
N 36,27 6.53 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.52 251,43
DO FRETE Jv ALOR DO SEGURO | DESCONTO OUTRAS DESPESAS  |[VALORTOTALIPI [V, ICMS UF DEST. V. TOT TRIB. VALOR DA COFINS |V TOTAL DA NOTA
| 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7.03 2543
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS /
{NOME | RAZ A0 SOCIAL FRETE POR CONTA CADIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF  |CNPI/CEF f
| (1) Dest/Rem
ENDFRECO = MUNICIFIO UF INSCRICAD ESTADUIAL
_ | _ R
QUANTIDADE LESPEFIE MARCA NUMERAGAO PESO BRUTO ﬁso LiQUIDO
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS -
CODIGD PRODUTO DESCRICAC DO PRODUTO | SERVICO NCM/SH | ©O/CST | CFOP | UN Vfélkgk V‘:;'?PR ?(L,f‘% Alig 1
33254 |10 MUSS LANCHE IPANEMA KG 04061010 | 020 | 5102 | KG 5,18 18.00
pRedBC=3333% . . e i i i e ik
599 |PRESUNTO MAGRO REZEN ) _.060__| 5405 | KG oo o0
23083 __| 02071400 | 030 _ ) 5102 | UN , 00 0, 00
37174 ! i | 02071400 | 091 .| 0.00
71864 ; ) | 08035000 | a0 0, 00
550981 e 00 0,00
40963 A 35 18,00
693634 A L 001 Jo.00
81211 PAO FORMA PULLMANNSOOG . _ . 00 0,40
s73675  |BISC WAF BAUDUCCQCHOC 140G . ool |000
509793 |FAR ROSCA YOKI 500G __ . 00| 0,90
| 6oBand |QVOS BCOSEST A 00 1060
l 25519 AZEITE EV POR AND( 00| 0, 00
—L__ 593460 _|ALHO PURO PIAS] 201 0 0,00 .
661924 |ACUCAR CRISTAL NATIV - 0,00
340301 C. 0,00
518918 B I
Q0879 0, 00
PAGO COM RECURSOS FEDERAIS [ SIAS
TERMO DE COLABORAGAD N2 21.638/2017 /’-’
RS 7
2
x; P ———
DADOS ADICIONAIS /
INFORMACOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO
Inf, Contribuinte: [(PED.: 940252} - - - FONTE: IMPOSTOS IBPT (FONTE: IBPTEMPRESOMETRO.COM BR
201EC4)TRIBUTOS TOTAIS INCIDENTES (LEI FEDERAL 12.741/2012) - FEDERAL 11,88 ESTADUAL 24,55 MUNICIPAL
0.00 d
|59696.P1S:0.,65, COFINS:2,99]
[40943 PIS-010,COFINS:0.47]
693634, P15:0,08 COFINS:0 38]
[R1211_PIS:0.09.COFINS:0.40]
[373675.P15:0.21 COFINS:0,95 ;
|SUW‘H_PL‘S'0.0S.COF[NS:0,23{ P
[918218,PIS:0,06, COFINS:0,30]
(908791, P1S:0.28, COFINS:1,31]
L C00: 250795, PDV: 2] Email do Destinatirio: COMPRAS@SOSSOROCABA ORG.EBR

Inipresse car 26 04 2019 as 06 39-55

Par DANFECnline danfeonlice cont Br e NECPHP alepip g

LEI DA SILVA )

MTE ADMINISTRATIVO
E FINANCEIROC
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SISBR - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
01/05/2019 - AUTOATENDIMENTO - 07.17.34
N191000181 SEGUNDA VIA 0007

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA

COMPROVANTE DE

DOC ELETRONICO
CLIENTE: SERVICO DE OBRAS SOCIATS
AGENCIA: D191-0 CONTA: 73.618-X

FINALIDADE: 01 CREDITO EM CONTAR CORRENTE
REMETENTE : SERVICO DE OBRAS SOCTAIS
BANCO: 341 - ITAU UNIBANCO S.A.

AGENCTA: 0513-4 - SOROCABA CERRADO

CONTA : 13.422-1

FAVORECIDO: MAKRO ATACADISTA S.A

CPF/CNPJ: 47.427.653/0031-30

VALOR: RS 251,
DEBITO EM: 24/04/2019

DOCTMENTO: 042401

AUTENTICACARO SISBB: 1.45F.801.479.8E9 FEE

Transagao efetuada com sucesso por: JA593423 JOAO A GABRIEL.

/@‘7



SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
CNPJ: 71.864.805/0001-21

JUSTIFICATIVA
ABRIL-2019

TERMO DE COLABORAGCAO - SERVICO DE PROTEGAO SOCIAL ESPECIAL DE
MEDIA COMPLEXIDADE DE MEDIDA SOCIOEDUCATIVA EM MEIO ABERTO
PROCESSO ADM N.° 2017/21.638 — ESFERA FEDERAL

e DANFE 56315 — MAKRO — R$ 210,98 - Realizado o pagamento integral da nota
fiscal, porem declarado na Prestagéo de Contas o valor de R$ 155,80 — efetuar o

reembolso para conta especifica no valor de R$ 55,18;

« DANFE 56821 — MAKRO - R$ 182,29 ~Realizado o pagamento integral da nota
fiscal, porem declarado na Prestagéo de Contas o valor de R$ 163,73 — efetuar o

reembolso para conta especifica no valor de R$ 18,56

e Tarifas més Abril -2019 — R$ 54,32 — efetuar o reembolso na conta especifica do

valor de tarifas ocorrido durante o més de Abril-2019.

e GPS-INSS més 04-2019 — R$ 1.336,14 — realizado o pagamento integral da guia,
porem declarado na Prestagdo de Contas o valor de R$ 755,14 esfera Federal e o
valor de R$ 581,00 na esfera Municipal - efetuar o reembolso da conta
0191.0/117917.9 para conta 0191.0/73618.X.

Sorocaba, 06 de Maio de 2019.

Felipe inato Seabra
Ch eSegdode

| ConvBAips e Parcerias

: /SyAS/DPP

c L 7
Jcﬁo ANTONIO GABRIEL
Diretor Presidente

>4 R. Francelino Romao, 100 — Sorocaba/SP - CEP: 18052-370 - - (15) 3229-0777 — Fax: (15) 3229-0774

@email:sos@snggarocaba.org.br - Site: www.sossorocaba.org.br
Fundado em 24/12/1968, reconhecido com os Titulos de Utilidade Piiblica Federal, Estadual, Municipal e CEBAS —
Certificado de Entidade Beneficente de Assisténcia Social. - Registrado no CNAS, CMAS e CMDCA



(G338010440000458199

g Consultas - Extrato de conta corrente

EMPRESA

S

CIiente\- Conta atual

01/05/2019 07:17:09

Agéncia 1910
Conla corrente 73618-X SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
Periodo do extrato 04 /2019
Lancamentos
Dt. balancete Dt I'F'Il.‘l'uil“-(-?m‘-l'lito Ag. origem Lote -!"Is[or_i(:n IIIIIIIIIIIII Documento Valot .<. "1._.:
26/03/12019 0000 0000 000 Saldo Anterior 0.00C
(2/04/2019 0191 95015 870 Transferéncia recebida A850.191.000.115.120 54.32C
02/04 0181 115120-7 SERVICO DE OBR
02/04/2019 0000 00000 245 BB CP Automatico Emipresa 5 54,320 0.00C
03/04/2018 0000 13105 166 Emissia de DOC 40301 21098 P&
241 0513 047427653003130 MAKRO ATACADI
03/04/2019 0000 13113 310 Tar DOC/TED Eletronico 810.931.200.161.348 10,18 D
Tarifa referente a 03/04/2018
D3/04/2019 Qoo 00000 855 BB CP Automatico Empresa § 22116C 0.00C
04/04/2019 Dooo 13134 250 Foiha de Pagamento 3.869 1.86687D
04/04/2019 0ooo p0000 855 BB CP Automatico Empresa 5 1.868,87C 000C
05/i04/2018 0000 13105 375 Impostos 40501 1.168502D
FGTS ARRECADACAD GRF
05/04/2018 0000 13105 156 INSS Arrecadagdo 40.502 1.384,71 D
GPS- Ident.; 71864805000121 - 03/2018
08/04/2019 0000 13113 170 Tar Pag Salar Créd Conta §70.851.000.007 963 6,80D
Tarifa referente a 05/04/2019
05/04/2019 Gooo 00000 855 BB CP Automalico Empresa 5 254853C 000C
DB/04/2019 0191 99015 870 Transferéncia recebida 550.181.000.115.120 19.56 C
08/04 0191 115120-7 SERVICO DE OBR
08/04/2018 0191 990615 870 Transferéncia recebida 550.191.000.117.917 40970C
08/04 0191 117917-8 SOS NAIS
08/04/2019 0191 39015 470 Transferéncia enviada 550.181.000.115.120 1.78661 D
08/04 0191 115120-7 SERVICO DE OBR
08/04/2019 0020 00000 855 BB CP Automatico Empresa 5 1357,35C 000C
10/04/2019 0181 59015 870 Transferéncia recebida 550.191.000.116.120 2000CC
10/04 0191 115120-7 SERVICO DE OBR
10/04/2019 0000 13105 186 Emissioc de DOC 41.001 182.2%
341 0513 047427652003130 MAKRO ATACAD!
10/04/2019 0000 13113 310 Tar DOC/TED Eletrénico 811.001.200.327.805 10,180 7,53 C
Tarifa referante a 10/04/2019
16/04/2019 0191 99015 870 Transferéncia recebida 550.191.000.115.120 1.800,00C
16/04 0191 115120-7 SERVICO DE OBR
16{&4!‘2019/ 000 13105 166 Emissao de DOC 41601 17812 D%
341 0513 047427653003130 MAKRO ATACAD!
16/04/2019 0000 13113 310 Tar DOC/TED Elelrénico 821.061.200.370.008 10,16 D
Tarifa refersnte a 16/04/2018
161042018 0000 Q0000 345 BB CP Automatico Empresa 5 1.618,23D 0.00C
17{04(2019/ 0000 13134 250 Folha de Pagamento 2.137 1534850
17/04/20189 0000 00000 855 BB CP Automatico Empresa 5 1.534,88C-0,00C
18/04/2018 Q000 14134 612 Recebimento Fornecedor 15.125 6.084.00 G
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCI "
18/04i2018 0000 131123 170 Tar Pag Salar Créd Conta 8§21.080.504 502.865 6,800
Tarifa referente a 18/04/2019
18/04/2015 00C0 00000 245 BB CP Automatico Empresa 5 6.077,2000 0.00C
24104120197 G000 13105 166 Emissdo de DOC 42401 251 ,43%
341 0513 047427653003130 MAKRO ATACADI
24/04/2018 0000 13113 310 Tar DOC/TED Eletranico §31.141.200 359652 10,16 D
Tarifa referente a 24/04/2018
24/04/2019 0000 00000 855 BB CP Autamatico Empresa 5 28161C000C

30/04/2018 (000

Q0000898 B8ALDO

0.00C



23

EMPRESA

Consultas - Extrato de conta corrente

Cliente - Conta atual

(3334091030324618018
09/05/2019 10:34:43

Agéncia 181-0
Conta corrente 73618-X SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
Periodo do extrato Més atual
Langcamentos
Dt balancete Dt movimento Ag. origam | Lote Historico Doc umento ValorR$  Saldo
24/04/2019 0000 00000 000 Saldo Anterior 0.00.C
02/05/2019 0191 99015 870 Transferéncia recebida 550.191.000.415.120 54.32¢ &~
02/05 0181 115120-7 SERVICQ DE OBR
02/05/2019 0000 13105 166 Emissdo de DOC 50.201 18867 D
341 0513 047427653003130 MAKRO ATACADI
02/05/2019 0000 13113 310 Tar DOG/TED Eletrénico 831.221.200.131613 10.18D
Tarifa referente a 02/05/2019
02/05/2019 0000 00000 855 BB CP Automatico Empresa 5 12453C 0.00C
0B/05/2019 gooo 13134 250 Folha de Pagamento 4.413 1.935.45 B(
06/05/2019 0000 00000855 BB CP Aulomatico Empresa 5193545C 000 C
07/05/2019 0191 89015 870 Transferancia recebida 560.191.000.115.120 18.55,?’
07/65 0191 115120-7 SERVICO DE OBR )
7/05/2019 0191 99015 870 Transferéncia recabida 550.191.000.115.120 5518 C /
07/05 0181 115120-7 SERVICCO DE OBR
07/05/2018 0191 99015 870 Transferéncia recebida 550.191.000.117.917 581.00C
07/05 0181 117917-8 508 NAIS
Q7/05/2019~ 0000 13105 196 INSS Arrecadacio 50.701 1.336.14 ﬁ
GPS- Ident.: 71864805000121 - 04/2019
07/05/2018 0ooo 13105 375 Impostos 50.702 1.111.85 LK
FGTS ARRECADACAQ GRF
07/05/2019 0000 13113 170 Tar Pag Salar Créd Conta B61.271.000.006.644 850D
Tarifa referente a 07/05/2019
07/05/2019 0000 00000 855 BB CP Automalico Empresa 5 1.800.05 & 000C
08/05/2019 0000 13105 166 Emissio de DOC 50801 24775D
3410513 047427653003130 MAKRO ATACAD! i
08/05/2G19 0000 13113 310 Tar DOC/TED Eletrénico 821.281.200.001.673 10,18D
Tarifa referente a 08/05/2019
0B/05/2018 0000  0C0GO 855 BB CP Automatico Empresa 5 257953C 000C
09/05/2018 0191 001591 144 Transferéncia enviada 560.191.000.115.120 1.784,36 D
09/05 0191 115120-7 SERVICO DE OBR
09/05/2018 0000 0000DG9SSALDO 178438 D
Invest.com Resgate Autom. 178435 C
Saldo oo cC
Juros 0,00
Data de Debito de Juros 31/05/2019
|OF 0,00
Data de Debito de IOF ’ 03/06/2019
{ Satdo d 8 de to ;
ﬁAutométibo'Eﬁpres - o 1.785.40

Transacao efetuada com sucesso por: JA593423 JOAO A GABRIEL.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 728 0722

Ouvidoria BB 0800 729 5678



Agéncia
Conta
Més/ano referéncia

Extratos - Investimentos Fundos - Mensal

1910

-(G338010440000458209
01/05/2019 07:17:57

73618-X SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

29/02/2019
02/04/2019
03/04/2019
04/04/2019
05/04/2019
08/04/2019
16/04/2019
17/04/2019
18/04/2019

24/04/2019

30/04/2019

1 Onas P e
£5

SALDO ANTERIOR
APLICACAD
RESGATE

Aplicagao 22/03/2018
RESGATE

Aplicacio 22/03/2019
RESGATE

Aplicagda 22/03/2615
RESGATE

Aplicagdo 22/03/2019
Apticagdo 02/04/2019
APLICACAD
RESGATE

Aplicacdo 16/04/2019
APLICACAD
RESGATE

Aplicagao 16/04/2019
Aplicagao 18/04/2018
SALDO ATUAL

SALDO ANTERIOR
APLICAGOES (+)
RESGATES (-)
RENDIMENTO BRUTO (+)
IMPOSTO DE RENDA (-)

10F (-)

RENDIMENTO LIQUIDO

SALDO ATUAL =

ABRIL/2019

Valor

Vator IR

5.938,31 /
54,32

221,16
22116
1.866,87
1.866,87
2.546,53
2.648,53
1.357,35
1.303,02
54,33
1.618.23
1.524,86
1.534.86
6.077 20
261,61
83.40
178.21
5.903,08

593831

7.749,75
7.788,38
7,09
0,60
3.11
3,38
5.803,08

0,01
0,01
0,18
0,16
0,25
0.25
0,18
0,18

Yalor IOF

0,10
0,10
080
0.80
1,30
1,30
0,61
0.60
0.01

0.14
.14

0,06
0,02
0,04

Quantidade cotas

604,947976
5532501
22534613
22,534613
180,216622
180,216622
259,453043
259453043
138,276289
132745098
5.532591
164,060068
156,175508
156,175508
618,255273
26,612601
8,484561
18,128040
800,127233

Valorcota Saldk

0,818184158 610,480567
9819116976 587,945954

9820014558 357,725332
9820867886 138,276289
9.821568158

9.827701442 164660068
9,626685840 8,484561
8829596699 626,739834

9.832560323 600,127233

800,127233

© 9,816229189
9836355318
‘No més 0,2050
No ano 0,8084

Ultimos 12 meses  2,4867

Transagéao efetuada com sucesso por: JA593423 JOAO A GABRIEL.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

QOuvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088



SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

RELATORIO DE PROFISSIONAIS VINCULADOS AO PROJETO

SERVICO DE PROTECAO SOCIAL ESPECIAL DE MEDIA COMPLEXIDADE DE MEDIDA SOCIOEDUCATIVA EM MEIO ABERTO

NOME

MES: ABRIL/2019

CARGO

ADMISSAO

RESCISAO DE CONTRATO

ALCILENE TEOBALDOQ DE OLIVEIRA
HUDSON FERNANDO DOS SANTOS
MIRIAM TOYOKO YASUDA
ROSANGELA FATIMA VIEIRA

— VANDERLEI SIMAO DE OLIVEIRA
WILSON BARBALHO

Sorocaba, 07 de Maio de 2019.
= - <4

JOAO ANTONIO GABRIEL
DIRETOR PRESIDENTE

ORIENTADOR S.EDUCATIVO
EDUCADOR OFICINEIRO
COORDENADOR(a)
ORIENTADOR S.EDUCATIVO
ORIENTADOR S.EDUCATIVO
MOTORISTA

26/02/2018
05/01/2017
01/02/2016
02/07/2018
01/02/2016
29/11/2017

R. Francelino Romdo, 100 - Sorocaba/SP - CEP: 18052-370 - (15} 3229-0777 — Fax: (15) 3229-0774

@ email: sos@sossorocaba.org.br - Site: www.sossorocaba.org.br

Fundado em 24/12/1968, reconhecido com os Titulos de Utilidade Pablica Federal, Estadual, Municipal e CEBAS - Certificado de Entidade




;‘5/‘: ? Prefeitura de

». ., SOROCABA
= .‘ S;-_m.-.m._- . SECRETARIA DE IGUALDADE E ASSISTENCIA SOCIAL.

SIAS - SETOR DE FISCALIZACAO E MONITORAMENTO

PARECER SOBRE RELATORIO MENSAL DE ATIVIDADES SOCIOASSISTENCIAIS.

Declaro para os devidos fins que o Relatério de Atividades Mensal do Servigo de
Obras Assistenciais — SOS Medidas Socioeducativas referente ao més de abril/2019,
estdo de acordo com o Plano de Trabalho apresentado pela mesma em consonéncia com

0s termos contratuais.

Conforme relatério mensal, o nimero de atendidos no més de abril ndo esta em
conformidade com a meta conveniada (quantitativo) por falta de demanda oriunda do
Ministério Publico.

Conveniadas: 66

Executadas na Medida Socioeducativa (PSC + LA): 29
Executadas Na Pré-Medida: 5

Somatoria Total: 34

Aguardando deciséo judicial: 72

As atividades realizadas estdo em conformidade com as descriminadas em seu
plano de trabalho.

Sorocaba, 17 de maio de 2019.

Segdo de Plne_] amento ¢'‘Orgamento



PRESTAGAOQ
DE SERVICOS
A COMUNIDADE

Liberdade Assistida

SERVICO DE OBRAS SOCIALS

RELATORIO MENSAL DE ATENDIDOS DO SERVICO SOCIOASSISTENCIAL - MEDIDAS SOCIOEDUCATIVAS EM MEIO ABERTO

Entidade: Servigo de Obras Sociais
Tipo de Servigo Atendimento de Medidas Socioeducativas
Més/Ano Abril de 2019
_<>m>m EXISTENTES i
(total de vagas que o servigo oferece)
___S»m»m CONVENIADAS ”
(quantas vagas de acordo com o estabelecido no Termo de Colaboracio)
EXECUTADAS (Pré- Medidas + Prestagiio de Servigo 2 Comunidade (PSC) + Liberdade Assistida (LA))
34
l(quantas vagas ocupadas no més (somados inclusive os desligamentos) para que figuem registradas quantos usudrios diretos realmente foram atendidos no més)
_._OGPZA.:”;b_w DE ADOLESCENTES AGUARDANDO DECISAO JUDICIAL 72
USUARIOS ATENDIDOS PELAS VAGAS CONVENIADAS
Ne NOME TIPO | IDADE N° NIS FORMA DE ACESSO %%meﬂ_w __cmam w%%mm_ﬁm
1 D.D. LA 18 16152192308 MP/SIAS 26/12/2018 26/12/2019
2 D.U.S. PSC 19 23636056014 MP/SIAS 29/10/2018 29/10/2019
3 D.G.D.A. LA 17 N/C MP/SIAS 21/02/2019 21/08/2019
4 E.LM.D.S. LA 18 12708378777 MP/SIAS 02/08/2018 02/12/2018
5 E.K.V.D.A LA 14 N/C MP/SIAS 03/01/2019 03/01/2020
6 E.O.S. PSC 19 486184648-05 MP/SIAS 18/02/2019 18/08/2019
7 G.S.R. LA 17 16251726106 MP/SIAS 02/05/2019 02/11/2019
8 LC.L. LA 14 N/C MP/SIAS 26/04/2019 26/10/2019
9 1.D.S. LA 18 N/C MP/SIAS 27/03/2019 27/09/2019
10 J.G.D.P. LA 17 N/C MP/SIAS 07/03/2019 10/09/2019
11 K.W.C.H.D.C. PSC 18 13055050257 MP/SIAS 14/02/2019 14/08/2019
12 M.V.H. LA 16 N/C MP/SIAS 12/04/2019 12/10/2019
| 13 P.H.D.A. A 17 N/C MP/SIAS 04/12/2017 04/06/2019
14 R.P.D.F. ! LA B N/C MP/SIAS 03/04/2019 03/04/2020




T R.S.DN, LA 17 N/C MP/SIAS 26/03/2019 26/09/2019
16 R.H.D.S. LA 18 N/C MP/SIAS 05/04/2019 05/10/2019
17 T.EP. LA 15 16135056787 MP/SIAS 19/10/2018 19/04/2019
18 vV.Q.D.S. PSC 21 N/C MP/SIAS 01/10/2018 10/04/2019
19 V.G.D.S. LA 16 N/C MP/SIAS 21/02/2019 21/09/2019
20 W.C.V. PSC 17 16681816208 MP/SIAS 16/05/2018 21/09/2019
21 B.G.D.S.A. PRE 13 N/C MP/SIAS 23/04/2019 19/06/2019
22 B.M.D.S. PRE 16 N/C MP/SIAS 22/04/2019 19/06/2019
23 C.R.D.O. PRE 17 N/C MP/SIAS 24/04/2019 19/06/2019
24 C.EQM. PRE 15 N/C MP/SIAS 24/04/2019 19/06/2019
25 D.G.D.A. PRE 17 N/C MP/SIAS 23/04/2019 19/06/2019
26 E.K.V.D.A PRE 14 N/C MP/SIAS 24/04/2019 19/06/2019
27 G.T.F. PRE 15 N/C MP/SIAS 22/04/2019 19/06/2019
28 G.H.D.S.P, PRE 17 N/C MP/SIAS 24/04/2019 19/06/2019
29 JV.M. PRE 15 N/C MP/SIAS 24/04/2019 19/06/2019
30 LT.V.DSS, PRE 15 N/C MP/SIAS 24/04/2019 19/06/2019
31 L.C.D.C. PRE 17 N/C MP/SIAS 24/04/2019 19/06/2019
32 L.S.D.A. PRE 15 N/C MP/SIAS reincidente 19/06/2019
33 V.M.D.R.N. PRE 17 N/C MP/SIAS 24/04/2019 19/06/2019
34 V.D.A.M, PRE N/C MP/SIAS 23/04/2019 19/06/2019
Total
Indicadores Pré Medidas Prestagio De Servigos A Comunidade - Psc Liberdade Assistida - La Permanecem N
Ultimo Dia
Idade Sexo Més ant. | Nova ent. Saida Perm. Més ant. | Nova ent. | Saida Perm. Més ant. | Nova ent, | Saida Perm.
12a 14 MASC. 0 0 1 1 1
anos FEM, 1 1 0 0 1
15a17 MASC, 4 4 3 3 6 13 4 9 19
anos FEM. 3 3 0 1 1 1 1 2
18 anos MASC. 3 3 0 7 7 4 | 3 10
ou mais FEM. 0 0 1 1 1
TOTAL 5 14 15 34




Sorocaba, 30 de abril de 201!

Responsabilizo-me pela exatidéo e veracidade das informagdes acima, ciente que, se falsa a declaragdo, ficarei sujeito as penas da Lei.

NOME /CARIMBO
RESPONSAVEL PELA EXECUCAO DO SERVICO PRESIDENTE

NOME / ASSINATURA
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PRESTAGAO L

A COMUNIOADE Liberdade Assistida

RELATORIO MENSAL DE ATIVIDADES SOCIOASSISTENCIAIS

Entidade: SOS - SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

Tipo de Servigo: ATENDIMENTO DE MEDIDAS SOCIOEDUCATIVAS E PRE-MEDIDAS EM JUSTICA RESTAURATIVA
Més/Ano: ABRIL DE 2019

ATIVIDADES
NOME E CARGO DO PROFISSIONAL
INDIVIDUAL/GRUPAL OU FAMILIAR N© DE PARTICIPANTES DESCRicNO DASATIVIBATES FHENAS
RESPONSAVEL
INDIVIDUAL 44 ATENDIMENTOS EM SALA ORIENTADORES SOCIAIS
il ! BUSCA ATIVA ORIENTADORES SOCIAIS
INBIVIDUAL 21 VISITAS DOMICILIARES ORIENTADORES SOCIAIS
INDIVIDUAL 3 VISITAS ESCOLARES ORIENTADORES SOCIAIS
INDIVIDUA. 43 CONTATOS TELEFONICOS ORIENTADORES SOCIAIS
INDIVIDUAL 7 INCLUSBES NA REDE DE ENSINO ORIENTADORES SOCIAIS
INDIVIDUAL 4 INCLUSBES NO EJA ORIENTADORES SOCIAIS
INGIVIBUAL 6 INCLUSBES NO CEEJA ORIENTADORES SOCIAIS
— - ATENDIMENTO INDIVIDUAL DAS MEDIDAS SOCIEDUCATIVAS NOS RS ORI RS DES
TERRITORIOS
BRURN 23 - ATENDIMENTO AS FAMILIAS NOS TERRITGRIOS ORIENTADORES SOCIAIS/PSICOLOGOS
g % ATENDIMENTO EM TERRITGRIO PARA CONHECER A REAUDADE FAMILIARE | oo (e incic61 0GOS
SEUS PERTENCIMENTOS COMUNITARIOS




6

INDIVIDUAL 31 FORTALECIMENTO DE VINCULOS FAMILIARES ORIENTADORES SOCIAIS/PSICOLOGOS
FAMILIAR 31 REFORCANDO AS NORMAS DA MSE E FORTALECIMENTO DE VINCULOS ORIENTADORES SOCIAIS/PSICOLOGOS
ARTICULAGAO COM A REDE SOCIOASSISTENCIAL E OUTRAS POLITICAS
NOME DA ORGANIZAGAO MOTIVO CONCLUSAO DA ARTICULACAO

CAPS 1) AQUARELA

ENCAMINHAMENTO

AGENDAMENTO PSCILOGICO ADOLESCENTE PRE MEDIDA - ISIS ANTONIETA

GREAS SUL/LESTE ENCAMINHAMENTO ACOMPANHAMENTO DA FAMILIA KAUAN ENDREUS VIGARE DE ALMEIDA
CONSELHO TUTELAR ENCAMINHAMENTO ACOMPANHAMENTO DA FAMILIA KAUAN ENDREUS VIGARE DE ALMEIDA
UNIP

ENCAMINHAMENTO

AGENDAMENTO PSCILOGICO ADOLESCENTE PRE MEDIDA - DJORKAEF KEVIN

CRAS APARECIDINHA

ENCAMINHAMENTO

FAMILIA KELVIN

CRAS APARECIDINHA

ENCAMINHAMENTO

FAMILIA EVANDRO

CRAS LARANJEIRAS

ENCAMINHAMENTO

FAMILIA RENAN

UBS BARCELONA

ENCAMINHAMENTO

ADOLESCENTE RICARDO HIDALGO

E.E. PROF? JOSE QUEVEDOQ

REUNIAO

SOBRE ADOLESCENTE DA ESCOLA, ATENDIDO DA INSTITUICAD

CRAS BRIG. TOBIAS

ATENDIMENTO

ATENDIMENTO TECNICO DA MSE NO APARELHO

UBS BARCELONA

ATENDIMENTO

ATENDIMENTQ TECNICO DA MSE NO APARELHO

CRAS APARECIDINHA

ATENDIMENTO

ATENDIMENTO TECNICO DA MSE NO APARELHO




AN

UBS APARECIDINHA

ATENDIMENTO

ATENDIMENTO TECNICO DA MSE NO APARELHO

CRAS CAJURU

ATENDIMENTO

ATENDIMENTO TECNICO DA MSE NO APARELHO

PASTORAL DO MENOR

JUST. RESTAURATIVA

REALIZACAO DE PROCESSO CIRCULAR NA JUST. RESTAURATIVA

UBS VILA HARO

ATENDIMENTO

ATENDIMENTO TECNICO DA MSE NO APARELHO

CRAS JOAO ROMAO

ATENDIMENTO

ATENDIMENTO TECNICO DA MSE NO APARELHO




2\

RESULTADOS ALCANCADOS

ACOLHENDO, FORTALECENDO, ACOMPANHANDO E MONITORANDO A FREQUENCIA NA PRESTAGCAO DE SERVICOS A COMUNIDADE E NA ESCOLA; ENCAMINHANDO E MONITORANDO
ADOLESCENTES EM LIBERDADE ASSISTIDA; AMPLIANDO E ESTREITANDO VINCULOS COM PARCEIROS E FUTUROS PARCEIROS DE PSC, DENTRO E FORA DA REDE; ACOMPANHANDO,
FORTALECENDO, PROTAGONIZANDO, MONITORANDO E EMPONDERANDQO O SISTEMA FAMILIAR,

ACOLHENDO OS RETORNOS DE ATENDIMENTOS DAS FAMILIAS ENCAMINHADAS AS UNIDADE CREAS, CRAS, CAPS, UBS, ENTRE OUTRAS.
TOMANDO INSTRUGOES DE HABITUAIS E NOVOS PROCEDIMENTOS.

Obs: Sorocaba, 30 de abril de 2019

. ao1e
NOME / ASSINATURA / CARIMBO " NOME / ASSINATURA
RESP. PELA EXECUGAO DO SERVICO PRESIDENTE
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CAIXA

CTAA BCONONICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscricdo: 71864805/0001-21
Raz3o Social: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

Endereco: RUA FRANCELINO ROMAO 100 / JD CAPITAO / SOROCABA / SP /
18052-370

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade: 15/04/2019 a 18/05/2019

-

Certificagdao Numero: 2019041902525035393280/
Informacgdo obtida em 23/04/2019, as 08:57:03.

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

lofl 23/04/2019 08:57



PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

Procuradoria da Divida Ativa

Certidao Negativa de Débitos Tributarios

da
Divida Ativa do Estado de Sao Pa?/

CNPJ Base: 71.864.805

Ressalvado o direito de a Fazenda do Estado de Sao Paulo cobrar ou inscrever gquaisquer dividas de
responsabilidade da pessoa juridicalfisica acima identificada que vierem a ser apuradas, é certificado que:

nao constam débitos inscritos em Divida Ativa de responsabilidade do Interessado(a).

Tratando-se de CRDA emitida para pessoa juridica, a pesquisa na base de dados é feita por meio do CNPJ Base,

de modo que a certidao negativa abrange todos os estabelecimentos do contribuinte, cuja raiz do CNPJ seja
aquela acima informada.

Certidao n° 22073724 Folha 1 de 1
Data e hora da emisséo 23/04/2019 09:46:28 (hora de Brasilia)
Validade 30 (TRINTA) dias, contados da emisséo.

Certiddo emitida nos termos da Resolugdo Conjunta SF-PGE n° 2, de 9 de maio de 2013.

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
A aceitacao desta certidao esta condicionada a verificagao de sua autenticidade no sitio

http://www.dividaativa.pge.sp.gov.br



http://servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/certidao/CNDConj unlﬁ
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

S

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNI

Nome: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
CNPJ: 71.864.805/0001-21

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passive acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n? 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributério Nacional (CTN), ou objetc de decisdo judicial que determina sua
desconsideragéo para fins de certificagao da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos; e

2. ndo constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 208 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgéos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 15:21:17 do dia 28/12/2018 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 26/06/2019.

Cadigo de controle da certidao: 3EE6.F125.39D1.6B68

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

lofll 28/02/2019 08:08



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHIy

Nome: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

(MATRIZ E FILIAIS)CNPJ: 71.864.805/0001-21
Certidd@o n°®: 168499282/2018
Expedicdo: 28/02/2019, &s 08B:09:25
Validade: 26/08/2019 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se gue SERVICO DE OBRAS SoCcIAIS
(MATRIZ E FILIAIS), inscritc(a) no CNPJ scb o n°

71.864.805/0001-21, NEO CONSTA do Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Leli n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolu¢do Administrativa n®° 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agostoc de 2011.

Cs dados constantes desta Certiddc sdo de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias

anteriores a4 data da sua expedicgdo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddc atesta a empresa em relagdo

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessirios & identificacdo das pessocas naturais e juridicas
inadimplenteg perante a Justig¢a do Trabalho quanto &s cobrigagdes
estabelecidas em sentenga condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publico deo
Trabalho ou Comissdo de Conciliagdo Prévia.
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/4" SECRETARIA DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA MOBILIARIO
CERTIDAO N°: 157.767/19-00
Certidéo via web
Inscri¢do Municipal: 039.091
Contribuinte: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
CPF/CNPJ: 71.864.805/0001-21

Enderego: RUA FRANCELINO ROMAO, 100
VILA RICA
SOROCABA/SP - CEP: 18.052-370

Atividade: 949950000 - ATIVIDADES ASSOCIATIVAS NAO ESPECIFICADAS

ANTERIORMENTE
CERTIFICO, para os devidos fins e efeitos, a requerimento da parte interessada, e a vista dos registros
existentes, que NAO hé débitos vinculados ao cadastro fiscal acima até a presente data, ressalvado o direito
da Fazenda Municipal exigir os créditos municipais que sejam apurados e vinculados ao cadastro citado.

Certiddo emitida as 07:02:05 h, do dia 06/05/2019.

Vilida até 05/07/2019.
Codigo de autenticidade: 42FE87B318831037

Para conferir a autenticidade de certiddes, utilize o seguinte enderego: portalsiat.sorocaba.sp.gov.br e
acesse o link "Validar Certiddes".

Atencdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

N° Via 1
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Pagina 1del

CERTIDAO NEGATIVA IMOBILIAyQ/
CERTIDAO N 157.766/19-20 2

Certiddo via web
Inscricdo Imobiliaria: 33.61.14.0001.01.000

Enderego:  RUA FRANCELINO ROMAO, 100
VILA RICA Lote PROPORCIONAL
SOROCABA/SP - CEP: 18.052-370

CERTIFICO, para os devidos fins e efeitos, a requerimento da parte interessada, e a vista dos registros
existentes, que NAO ha débitos vinculados ao cadastro fiscal acima até a presente data, ressalvado o direito
da Fazenda Municipal exigir os créditos municipais que sejam apurados e vinculados ao cadastro citado.

Certidao emitida as 07:01:16 h, do dia 06/05/2019.
Valida até 05/07/2019.
Cddigo de autenticidade: 3C9IB6FEECFEC3713

Para conferir a autenticidade de certiddes, utilize o seguinte enderego: portalsiat.sorocaba.sp.gov.br e
acesse o link "Validar Certiddes".

Ateng¢do: qualquer rasura ou emenda invalidaré este documento.
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SECRETARIA DE IGUALDADE E ASSISTENCIA SOCIAL e
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Fone: (15) 3212-6900 — e-mail: siasconvenios@sorocaba.sp.gov.br ~  ereerne

RELATORIO DE CONFERENCIA DE PRE

STACOES DE CONTAS PARCIAIS

Sorocaba <. 05. 19.

Organizacio: 5(‘)3 ﬂﬂ‘se

Servigo:

"¢ deval

Fonte de recurso: ) f]‘)

Competéncia:

ﬁ@xL!,’Q-

01. [ASim []Né&o
02. [Sim []Nio
03. [ASim [JNzo
o
04. PIsim [JNao
05. PJSim []N&o
06. Sim ] Nao
07. F1S8im [JNao
08. JF7sim []Nao
09. !Z}’Sim [JNao
10. [ASim [JN&o
7
11. [Asim [JNzo
12. [A5im [JNao
13. pfsim [JNao
14. [ASim []Nao
/
15. [Zsim [JNao
16. Fisim [JNao
57 f'Sim [JNac

18. [7Sim [JNao
19. [JSim []No
20. [Asim [JN&o

21. Z’;im []Nzo
22. [Asim []Nao

Relatério de execugdo financeira elaborado conforme modelo
padréo.

Exercicio, competéncia e Fonte preenchidos corretamente.
Numero do Termo, data e vigéncia corretos.

Valores repassados no REF correspondem a ordem de pagamento.
(A) Saldo do mé€s anterior corresponde aoc tltimo REF e parecer.

(B) Soma dos repasses publicos corresponde a soma das ordens
de pagamento.

(C) Valor informado corresponde ao extrato da aplicacgéo.

(E) Soma correta.

Despesas apresentadas de acordo com a planilha orcamentaria.
Houve despesas com tarifas bancarias.

Se o item 10 for sim, houve o reembolso dessas despesas.

As despesas possuem documento fiscal.

Estdo carimbados corretamente.

As informagdées do REF parte II correspondem aos documentos
fiscais.

Os documentos fiscais possuem comprovantes de pagamento.
Pagamentos realizados através de transacio eletrdnica.
As operagdes estdo indicadas no extrato bancario.

As datas das transagdes correspondem as datas das operacdes no
extrato.

Os valores do “Demonstrativo das despesas incorridas no més de
competéncia”, correspondem a soma das rubricas informadas no
REF parte 02.

Se as despesas forem maiores que a receita (E) o item (F)
corresponde a essa diferenca.

Se as despesas forem menores gque a receita, o item
(K) corresponde a essa diferenca.

Item (G) e (J) preenchidos corretamente.
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Assinatura do servidor
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PARECER CONCLUSIVO — PRESTACAO DE CONTAS PARCIAL

Sorocaba 17/05/2019

Organizagio: 8.0.8.

Servico: MEDIDAS SOCIO EDUCATIVAS

Fonte de recurso: |FEDERAL

Competéncia: ABRIL /19

Valor: RS 6.084,00

Em andlise da prestagdo de contas parcial em epigrafe, foram analisados os documentos fiscais e
seus respectivos comprovantes, bem como todos os documentos exigidos, contratual e legalmente.
Foi constatado que os mesmos encontram-se de acordo com as finalidades para as quais foram
concebidas, concluindo pela possibilidade de aprovagio integral desta.

Do 5eabre
30 de
erias

1 qe RUD)
re!é)heie.d e
Coﬂ“e;‘; F pP

7

he%e de Segdo Funcionario (a)

V

Folhal/1

el
23



PREFEITURA MUNICIPAL DE SOROCABA
SECRETARIA DE IGUALDADE E ASSISTENCIA SOCIAL
Rua Santa Cruz n. 116 — Bairro Centro — Sorocaba — SP
Fone: (15) 3212-6900 — e-mail: siasconvenios@sorocaba.sp.gov.br

Segiio de Convénios

e Parcerias

Sorocaba 17/05/19 Folha:
Processo Principal: 2017/21638
Processo prestacio de contas 2019: |2019/2.206

Servico:

Medidas Socioeducativas para adolescentes em meio aberto

Fonte do repasse:

95

Tipo: Federal
DADOS DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Banco: Banco do Brasil
Agéncia 191-0
Conta corrente: 73615-5

CNPJ:

13.895.496/0001-50

DADOS DO BENEFICIARIO

Organizagio: Servigo de Obras Sociais

CNPI: 71.864.805/0001-21

Més de referéncia: MAIO

Valor: RS 6.084.00

Empenho: 2486

Banco: Banco do Brasil

Agéncia: 0191.0

Conta corrente: 73618-x

Programa: | 4004 | Acdo: | 2177 |Fonte: | 95 Codigo de aplicagio: 5000050
Destinatario: A SEFAZ/DAC

Apds verificado os critérios de habilitagdo, solicitamos o pagamento do beneficidrio
conforme informagdes acima relacionadas.

Folhal/1
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